
 

 

  

 

 

UCHWAŁA NR 837/2018 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH  

 

z dnia 10 maja 2018 r. 

 

w sprawie upoważnienia Członków Zarządu Powiatu w Policach 

do podpisania weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową 

 

 

Na podstawie art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.  Upoważnia się pana Andrzeja Bednarka, Starostę Polickiego oraz pana Mariusza 

Sarneckiego, Wicestarostę Polickiego, do podpisania weksla in blanco wraz z deklaracją 

wekslową stanowiących zabezpieczenie kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu Powiatu Polickiego. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Staroście Polickiemu i Wicestaroście 

Polickiemu oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie. 

 

 

 Projekt uchwały przedkłada Skarbnik Powiatu Polickiego w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

 Przepis art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2077) stanowi, że czynności prawnych polegających na zaciąganiu kredytów 

i pożyczek oraz udzielaniu pożyczek, poręczeń i gwarancji, a także emisji papierów 

wartościowych dokonuje dwóch członków zarządu wskazanych w uchwale przez zarząd, 

z zastrzeżeniem ust. 2, przy czym dla ważności tych czynności konieczna jest kontrasygnata 

skarbnika jednostki samorządu terytorialnego. 

 

 W § 15 w pkt 1 uchwały Nr XXXVI/301/2017 Rady Powiatu w Policach z dnia 

22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 67 z późn. zm.) Rada Powiatu w Policach 

upoważniła Zarząd Powiatu w Policach do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania 

papierów wartościowych, o których mowa w § 14, do wysokości w nim określonych. 

Natomiast w § 14 w pkt 1 powołanej uchwały Rada Powiatu w Policach ustaliła limit 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

kwoty 5 000 000 zł. 

 

 Zgodnie z zapytaniem ofertowym z dnia 26 marca 2018 r. na prowadzenie kompleksowej 

obsługi bankowej Powiatu Polickiego, powiatowych jednostek organizacyjnych – w tym 

Starostwa Powiatowego w Policach, wyposażenie i prowadzenie bankowego punktu obsługi 

w Starostwie Powiatowym w Policach w godzinach otwarcia urzędu oraz świadczenie 

Powiatowi Polickiemu usług kredytowych finansujących przejściowe niedobory budżetu 

Powiatu Polickiego w trakcie roku budżetowego w okresie od 1 maja 2018 r. do 

30 kwietnia 2020 r. prowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, którego 

wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro. 

 

 Na podstawie zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty znak SF.272.1.2018 

z dnia 17 kwietnia 2018 r. wybrano Bank Polska Kasa Opieki - Spółka Akcyjna. 

 

 Prawnym zabezpieczeniem spłaty kredytu jest weksel in blanco wraz z deklaracją 

wekslową z kontrasygnatą skarbnika powiatu na wekslu i deklaracji. 

 

 Mając na uwadze powyższe niezbędne jest uruchomienie procedury formalnej mającej na 

celu udzielenie dwóm Członkom Zarządu Powiatu w Policach upoważnienia do podpisania 

weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

 
 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

 Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok.  

 


